
Paaiškinimai:
*Jeigu pacientas užpildė šį klausimą klausimyne.
**Jeigu prieinama prie geltono atsakymo, algoritmas tęsiamas geltonomis rodyklėmis.
***Algoritmas toliau nebetęsiamas, neišduoti (neparduoti) vaistų, sustabdyti receptą, įrašas ESPBI IS gydytojui, siųsti pacientą pas gydytoją.

Sunkius padarinius sukėlusi nepageidaujama reakcija – nepageidaujama reakcija, dėl kurios asmenį ištiko mirtis, kilo pavojus jo gyvybei, teko jį 
hospitalizuoti ar pailginti jo stacionarinio gydymo trukmę, jam išsivystė ilgalaikis ar reikšmingas neįgalumas, nedarbingumas arba apsigimimas. 

Taip

*5. Ar esate nėščia ir / ar maitinate krūtimi ar planuojate pastoti? 

Ne

Ar pranešėte apie savo būklę vaistus paskyrusiam gydytojui?

NeTaip

Vaistininkas informuoja pacientę apie galimą riziką, kai nustatyta kontraindikacija arba preparato charakteristikų santraukoje 
nenustatytas saugumas vartoti vaistinius preparatus nėštumo metu ar ketinant pastoti.**

Vaistininkas identifikuoja, kad kontraindikacijų vaistus 
vartoti nėra.

Pacientė įvertina galimą riziką, atsisako pirkti vaistus, vaistai 
neparduodami (neišduodami)***

Farmacinės rūpybos paslaugos 

dėl tęstinio receptinių vaistinių 

preparatų išdavimo (pardavimo) 

teikimo specialiųjų reikalavimų 

tvarkos  aprašo

2 priedas

FARMACINĖS RŪPYBOS PASLAUGOS DĖL TĘSTINIO RECEPTINIŲ VAISTINIŲ PREPARATŲ 

IŠDAVIMO (PARDAVIMO) ALGORITMAS



6. Ar lankėtės pas kitus sveikatos priežiūros specialistus (gydytoją, slaugytoją) po paskutinio vizito pas šeimos gydytoją? 

Taip

Ar išrašė naujų vaistų?

TaipNe

Vaistų peržiūra, vaistininkas rekomenduoja kreiptis į gydytoją, jeigu įvertinęs nustatė rizikas (pvz.: jei vaistas yra skirtas tai pačiai ligai gydyti)

TaipNe

TaipNe Ne

Taip Ne

Ne

7. Ar po pastarojo Jums išrašyto vaisto paskyrimo savarankiškai nustojote / pradėjote vartoti kitus vaistus (nereceptinius, receptinius), maisto papildus? 

TaipNe

Identifikuojama, ar savarankiškai pradėjo vartoti preparatus, visų vartojamų vaistų peržiūra dėl vaistų sąveikų, edukacija dėl racionalaus vartojimo.
Identifikuojama, ar savarankiškai nutraukė vartoti preparatus, vykdoma edukacija dėl racionalaus vartojimo.

Taip Ne

Nustatoma, kad savarankiškas vaistų nevartojimas gali turėti neigiamos įtakos ligos, dėl kurios 
išrašytas tęstinis receptas, kontrolei



8. Ar vartojant paskirtą (-us) tęstinį (-ius) vaistą (-us) patiriate kokių nors sunkumų 

TaipNe

Vaistininkas identifikuoja problemas, kurių negali išspręsti vaistinėje (pvz.: 
nevartoja  tęstinių vaistų, reikia keisti vaisto farmacinę formą iš tablečių į 

skystį).

Vaistininkas identifikuoja problemas (pvz.: netinkama vartojimo technika, gydymo vaistais rekomendacijų 
nesilaikymas, sunku prisiminti vartojimą), kurias gali išspręsti vaistinėje (pvz.: sudaromas vaistų vartojimo 

grafikas).
Jeigu nustatytos vartojimo problemos, pasiūlyti papildomą nuotolinę (ryšio priemonėmis) ar tiesioginę 

konsultaciją po 2 savaičių.

9. Ar vartojant vaistus atsirado nepageidaujamų reakcijų, apie kurias gydytojas nėra informuotas?

Ne Taip

Identifikuojama, ar atsiradusi nepageidaujama reakcija yra galimai susijusi su tęsiamuoju vaistu.

TaipNe

Sunkius padarinius sukėlusi 
nepageidaujama reakcija.***

Kita nepageidaujama reakcija.

Ne

Taip

Ne

Ne

Taip



10. Įvertinkite savo sveikatos būklę nuo paskutinio vaisto paskyrimo (ligos kontrolė)

PablogėjoNepasikeitė arba Pagerėjo

Identifikuojama, ar pablogėjimas susijęs su tęsiamaisiais vaistais (pvz.: tęsiamas vaistas AH gydymui, o pablogėjimas susijęs su AKS svyravimais).

TaipNe

*11. Ar pacientas savarankiškai seka savo sveikatos rodiklius, jeigu tokie yra (pvz.:  glikemiją ar (ir) kraujo spaudimą (AKS)?

Taip
Ne

Identifikuojama, kad paciento nurodyti 
kraujo spaudimo ar kt. rodikliai neatitinka 

normų, kurios turėtų būti pasiektos gydant 
vaistais.

Vaistininkas pacientą edukuoja, kodėl svarbu stebėti sveikatos rodiklius (pvz.: vaistininkas pataria, kada, kaip reikėtų 
atlikti kraujo spaudimo matavimą).

Išdavimas vaistų  iki 30 d. gydymo kursui.
Recepto sustabdymas, nurodant gydytojui sustabdymo priežastį.

Paciento siuntimas pas šeimos gydytoją.
Tęstinis išdavimas iki 6 mėn. gydymo kursui

Nepasikeitė arba PagerėjoPablogėjo

Ne

Ne

Identifikuojama, kad paciento nurodyti kraujo 
spaudimo ar kt. rodikliai atitinka normas, 

kurios turėtų būti pasiektos gydant vaistais.

Taip


